
     UNIONE DEI COMUNI MEDANIENE 

      

    VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA dell'Unione  

 

n.  21 

Del 13.12.2021 

PSR LAZIO 2014-2020. GRUPPO DI AZIONE LOCALE FUTUR@NIENE . MISURA 19. SOSTEGNO 

ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER. SOTTOMISURA 19.2. SOSTEGNO ALL’ESECUZIONE DEGLI 

INTERVENTI NELL’AMBITO DELLA STRATEGIA SLTP. OPERAZIONE 19.2.1 7.6.1. “Realizzazione e 

recupero delle aree verdi, spazi pubblici e arredo urbano del territorio, con particolare riferimento alla 

tutela dell’ambiente e del patrimonio culturale della bassa  Valle dell’Anniene”. 

 

  

L'anno duemilaventuno il giorno   13        del mese di   dicembre           alle ore       17.50 in seguito a convocazione del 

Presidente, si è riunita la Giunta dell'Unione nelle persone dei Signori : 

Il Presidente SIG.FILIPPO STURABOTTI SI 

Assessore Sig.CAUCCI GABRIELE NO 

Assessore: Sig. PALMA GIANCARLO SI 

Assessore: SIG. SFORZA BEATRICE SI 

Assessore: SIG. FOLGORI MATTIA NO 

Assessore: SIG. LIANI MASSIMILIANO NO 

Assessore: SIG. DE ANGELIS FRANCESCO SI 

Assessore SIG. ALIVERNINI ADRIANO NO 

La seduta    partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4,1ettera a), del 

.Lgs. 18.8.2000 n. 267) a seguito di Decreto del Presidente dell'Unione di nomina per la giornata odierna il Segretario 

Comunale Dott. Vittorio Piccigallo. 

Al momento dell’assunzione di questa deliberazione  sono presenti i Sigg.ri sopra indicati. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Vittorio Piccigallo. 

Il Presidente, riconosciuta  legale l’adunanza, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato.  

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

Partecipa il Vice Sindaco del Comune di Arsoli 

Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 

Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                        Il Responsabile 

         Il Segretario dell’Unione  

         nominato con apposito  decreto 

            Dott. Vittorio Piccigallo                                                                                                                                                                                                                                                                

Per quanto concerne la regolarità CONTABILE 

Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                       

        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                              Rag. Marilena Amici 



     LA GIUNTA UNITARIA 

PREMESSO CHE:  

Il territorio delle due Unioni ricade nell’ambito di intervento del Gruppo di Azione Locale della 

Valle dell’Aniene denominato “GAL Futur@niene”;  

L’Avviso Pubblico pubblicato dal GAL Futur@niene a valere sulla misura 19.02.7.6.1;  

Dato  atto che :  

Con delibera dell’Unione della Valle Ustica n. 9/2021, è stato approvato l’accordo per la 

presentazione in forma associata di un progetto a valere sulla Mis.19 e Sottomisura 19.2. Op. 

19.2.1.7.6.1. “Studio e investimenti finalizzati alla tutela ambientale e alla conservazione della 

biodiversità” 

Con delibera dell’Unione  dei Comuni del Medaniene n. 14 del 30.9.2020,  è stato approvato il 

medesimo accordo per la presentazione in forma associata di un progetto a valere sulla Mis.19 e 

Sottomisura 19.2. Op. 19.2.1.7.6.1. “Studio e investimenti finalizzati alla tutela ambientale e alla 

conservazione della biodiversità” ; 

Che è stata individuata quale capofila l’Unione dei Comuni del Medaniene nella persona del 

Presidente Pro tempore della stessa;  

Che è necessario provvedere all’approvazione del  progetto;  

Vista e richiamata integralmente la delibera di G.U. n. 15 del 30.09.2020; 

Vista e richiamata integralmente la delibera di G.U. n. 14/2021; 

Visti gli elaborati progettuali allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale: 

-  relazione tecnica; 

- quadro economico; 

- computo metrico estimativo; 

- elenco prezzi unitari; 

- Cronoprogramma con relativi importi; 

- tavola 0 inquadramento territoriale; 

- tavola 1 individuazione delle aree di intervento; 

- tavola 2 particolari costruttivi; 

- documentazione fotografica; 

Visto il decreto del Presidente dell’Unione, con il quale e’ stato   nominato Segretario dell’Unione 

per la seduta odierna, il Dott. Vittorio Piccigallo, nelle more dell’individuazione del Segretario 

titolare, previa autorizzazione rilasciata dal Comune di Arsoli  ai sensi dell’art. 53 del d.lgs.vo 

165/2001,  sede di titolarita’  del citato Segretario, come da documentazione agli atti, al solo fine di 

procedere alla verbalizzazione del presente provvedimento 

Visto il Dlgs 267/2000 

Visto il Dlgs 50/2016 



Acquisiti i pareri dei responsabili ai sensi dell’art. 49 del DLgs 267/2000;  

Visto lo Statuto vigente;  

Con votazione unanime 

     DELIBERA  

Quanto in premessa è parte integrante e sostanziale della presente;  

Di approvare gli atti di progettazione come alla presente allegati e così distinti:  

- relazione tecnica; 

- quadro economico; 

- computo metrico estimativo; 

- elenco prezzi unitari; 

- Cronoprogramma con relativi importi; 

- tavola 0 inquadramento territoriale; 

- tavola 1 individuazione delle aree di intervento; 

- tavola 2 particolari costruttivi; 

- documentazione fotografica;  

Di dare atto :  

che gli interventi previsti in progetto non sono inclusi in altri finanziamenti pubblici per cui non 

sussistono vincoli di alcun genere verso altri enti erogatori;  

che tali interventi non sono e non saranno oggetto di altri finanziamenti pubblici;  

che l’Unione dei Comuni della Valle Ustica e l’Unione del Medaniene e i Comuni ad essi aderenti 

non hanno deliberato dichiarazione di dissesto finanziario a mezzo propri organi consiliari; 

di impegnarsi a presentare la progettazione  e immediatamente cantierabile entro e non oltre i 90 

giorni dalla pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del GAL della delibera del 

CDA del GAL di ammissibilità al finanziamento con riserva, pena la decadenza della domanda di 

sostegno presentata; 

di confermare quale RUP dell’intervento il Geom. Panzini Gian Mauro, tecnico del Comune di 

Cineto Romano, già individuato con delibera di G.U. 14/2021; 

Di trasmettere la presente al GAL Futur@niene;  

Di pubblicare la presente sull’Albo pretorio on line;   

Di dichiarare, con separata unanime votazione resa ai sensi di Legge,  la presente immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 c 4 Dlgs 267/2000.  

 

 

 



 

 

 

 

 

Delibera Giunta Unitaria n°    21 del  13.12.2021 

 

 

    Il  Presidente                   Il Segretario  

dell’Unione MedAniene                                                                  dell’Unione MedAniene   

FILIPPO STURABOTTI                        DOTT. VITTORIO PICCIGALLO 

Arsoli, li  13.12.2021  

 

_________________________________________________________________________________ 

   

 

     REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

                                                    ( art. 124, legge 18.8.2000, n.267) 

. 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale è stato  pubblicato il 

giorno          13.12.2021                           all’Albo Pretorio on-line, ovvero sul sito Istituzionale 

dell’Unione MedAniene: www.unionemedaniene.it  a decorrere dal  suddetto giorno. 

Arsoli, lì 13.12.2021                               Il Segretario  

                                           dell’Unione MedAniene 

                                            Dott. Vittorio Piccigallo 

La presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs.vo 267/2000. 

Arsoli, il 13.12.2021 

                   Il Segretario 

                                    Dell’Unione MedAniene 

                        Dott. Vittorio Piccigallo  

          

 



 

 

 


